

Referat af HB-møde

Hovedbestyrelsen

Danmarks Naturfredningsforening

Date	17-01-2024
Time	14.00 – 16.00
Location	Microsoft Teams
Deltagere	<i>Maria Reumert Gjerding, Sebastian Jonshøj, Birgitte Marcussen, Hans Jürgen Stehr, Sabastian Haug Krab, Knud Erik Hansen, Leo Jensen, Susanne Ogstrup og Peter Esbjerg, Louise Holst Hemmingsen Villumsen, Michael Løvendal Kruse</i>
Sekretariat	<i>Lars Midtiby, Jens Anton Tingstrøm Kliken (pkt 0), Louise Puck (pkt 1), Asger Ebdrup (pkt 1), Luise Sanderhoff (pkt 2), Mikkel Havelund (pkt. 4), Bente Bækgaard (pkt. 4), Søren Mollerup Dawe og Rikke Friis Højland (referent)</i>

1 - Kampagneårshjul

*Asger Ebdrup,
Louise Puck*

HB beslutter kampagneårshjul for 2024.

Louise Puck og Asger Ebdrup præsenterede kampagneplanen for 2024. Der er planlagt 3 kampagner og efterladt plads til at svare den politiske udvikling. Får HB ideer i løbet af året, skal man endelig tage fat i kampagne teamet, som vil vurdere kampagnen.

Konklusion

HB tog orienteringen til efterretning og roste planen for gode aktuelle temaer, som vil skabe opmærksomhed og debat, og som ligger godt i tråd med de temaer, der blev taget op på sidste REP-møde. HB godkendte kampagneårshjulet med de faldne kommentarer og input.

2 - Orientering om medlemssystem

*Louise Sanderhoff
Østerlund*

HB orienteres om status på DN's medlemssystem.

Louise orienterede om status på medlemssystemet. Vi nærmer os sandsynligvis en opgradering, som vil kræve en indsats og investering, hvorfor det er et godt tidspunkt at starte forfra i stedet for at justere en forældet model. Der er en mange ting, som vi gerne vil, som vores system ikke kan i dag. Der vil blive udarbejdet en kravspecifikation og indhentes tilbud på den baggrund.

Konklusion

HB takkede for orienteringen og bakkede op om, at sekretariatet indhenter tilbud på et nyt system.

HB havde følgende kommentarer og input:

Det er vigtigt, at vi er meget skarpe på kravspecifikationerne. Hvad kan medlemmerne få af ekstra gevinst ved et nyt medlemssystem? Vi skal også have medlemsbrugerfladen in mente og have inddraget de rette. HB opfordrede sekretariatet til at tage en dialog med afdelingerne omkring behov, så det også tilpasses lokale behov.

HB opfordrede til, at medlemssystemet som kernesystem tænkes sammen med andre systemer, og at det nye IT-udvalg involveres.

HB sagde, at det er et opmærksomhedspunkt, at vi får hjælp til kravspecifikationen af en IT-leverandør, som gerne vil sælge deres system.

HB vil gerne præsenteres for mere end én model, så HB kan vælge.
HB opfordrede til at efterspørge erfaringer fra lignende organisationer.

3

3 - REP-dagsorden

*Lars Midtiby,
Rikke Friis Højland,*

HB skal godkende den foreløbige dagsorden for repræsentantskabsmødet på Det Grønne Landsmøde i april og giver input.

Konklusion

HB godkendte den foreløbige dagsorden.

HB drøftede om debatten ifm. præsidentens beretning kan tilrettelægges anderledes, så der bliver bedre plads til debat, fx digitalt eller i grupper.

HB opfordrede sekretariatet til at være opmærksomme på rækkefølgen af valgene, og om der evt. skal byttes rundt på rækkefølgen af valgene. Det skal tænkes ind, at det skal være klart, hvad man stiller op til som udvalgsformænd, når vedtægtsændringerne først behandles efter valget.

4

4 - Orientering om status på vedtægtsændringer

*Søren Møllerup
Dawe, Mikkel
Havelund*

HB orienteres om status på arbejdet med DN's vedtægter og kommer med første tilkendegivelser på de nuværende konkrete forslag til vedtægtsændringer.

Mikkel orienterede om, organisationsudvalget har mødtes tre gange for at drøfte vedtægtsændringer, HB har haft vedtægtsændringer på dagsorden to gange, og vedtægtsskrivegruppen har mødtes én gang og mødes igen i uge 4. Derudover er der debat

på Vores DN, og vedtægtsændringerne bliver drøftet på 7 ud af 8 kommende eller allerede afholdte samrådsmøder.

Konklusion

HB tog orienteringen til efterretning og gav input til skrivegruppens videre arbejde. Skrivegruppen mødes igen 24. januar, inden HB på seminaret i februar skal drøfte og godkende formuleringen af vedtægtsændringerne, så de kan sendes i høring i organisationen.

5

5 - Gensidige orienteringer

Herunder HB's kommunikation med samrådene.

Knud Erik orienterede om, at transportkorridoren har potentiale til at blive en grøn korridor. Samråd Storkøbenhavn vil inddrage de andre sjællandske samråd, så det bliver et samlet projekt. HB og/eller sekretariatet holdes orienteret. Det kommer til at kræve ressourcer, men har også et stort potentiale.

Michael påpegede, at vi skal gentænke kommunikation og fremtidens presse. Den presse vi kender i dag, eksisterer snart ikke mere, og det er dem, vi kommunikerer igennem. Det skal vi være opmærksomme på og være på forkant med.

Lars flagede, at der snart kommer en rapport med beregninger på omlægning af det konventionelle langbrug, som DN har haft en lille andel i sammen med Boston Consulting Group.

Maria deltager i de grønne de treparts-forhandlinger, som begynder i næste uge.

6

6 - Evt. og evaluering af mødet

Der var ikke noget til eventuelt.